MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
Estado Analitico de Ingresos
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias,  Asignaciones,  Subsidios vy
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

117,207,583.86

69,882,960.99
14,830,029.88
9,276,422.92

431,219,633.33

431,219,633.33

8,217,439.00
0
0

14,935,344.13

14,935,344.13

117,207,583.86

78,100,399.99
14,830,029.88
9,276,422.92

446,154,977.46

446,154,977 .46

105,820,885.76

64,872,773.68
11,216,640.34
7.869,097.37

345,501,729.11

345,501,729.11

105,820,885.76

64,872,773.68
11,216,640.34
7,725,205.57

345,468,390.48

345,468,390.48

-3,096,263.17

-500,659.08
791,770.32
-960,260.77

-5,780,362.26

-5,780,362.26

Total 642,416,630.98 23,152,783.13 665,569,414.11 535,281,126.26 535,103,895.83
Ingresos excedentes -9,545,774.96
Ingreso
Rubro de Ingresos / Fuente de :
Fi g amient: Ampliaciones/ Diferencia
nanclamiento Estimado Modificado Devengado Recaudado

(Reducciones)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o
Estatal y de los Municipios

-
A

PRESIDENTE MUNICIPAL

ALAS CONTRERAS

Impuestos 117,207,583.86 0 117,207,583.86 105,820,885.76 105,820,885.76 -3,096,263.17
Cuotas y  Aportaciones  de
Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 69,882,960.99 8,217,439.00 78,100,399.99 64,872,773.68 64,872,773.68 -500,659.08
Productos’ 14,830,029.88 0 14,830,029.88 11,216,640.34 11,216,640.34 791,770.32
Aprovechamientos® 9,276,422.92 0 9,276,422.92 7,869,097.37 7,725,205.57 -960,260.77
Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones 431,219,633.33 14,935,344.13 446,154,977.46 345,501,729.11 345,468,390.48 -5,780,362.26
Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, vy
Pensiones y Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos
Autonomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas
Productivas del Estado
Cuotas y  Aportaciones  de
Seguridad Social
Productos
Ingresos por Venta de Bienes,
Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos”
Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de
/‘wﬂmiemos
1 74
= | V/(,\Tolal 642,416,630.98 23,152,783.13 665,569,414.11 535,281,126.26 535,103,895.83
; Ingresos excedentes .9,545,774.96

ENCARGADA DE LA HAC




