## MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO Estado Analítico de Ingresos DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos	117,207,583.86	0	117,207,583.86	105,820,885.76	105,820,885.76	-3,096,263.17
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	V. 7.5					
Contribuciones de Mejoras		ľ				
Derechos	69,882,960.99	8,217,439.00	78,100,399.99	64,872,773.68	64,872,773.68	-500,659.08
Productos	14,830,029.88	0	14,830,029.88	11,216,640.34	11,216,640.34	791,770.32
Aprovechamientos	9,276,422.92	0	9,276,422.92	7,869,097.37	7,725,205.57	-960,260.77
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos						
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	431,219,633.33	14,935,344.13	446,154,977.46	345,501,729.11	345,468,390.48	-5,780,362.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	431,219,633.33	14,935,344.13	446,154,977.46	345,501,729.11	345,468,390.48	-5,780,362.26
Ingresos Derivados de Financiamientos  Total	642.416.630.98	23,152,783.13	665,569,414.11	535,281,126.26	535,103,895.83	
Total	042,410,630.98	23,132,783.13	003,303,414.11	Ingresos excedentes		-9.545.774.96

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos	117,207,583.86	0	117,207,583.86	105,820,885.76	105,820,885.76	-3,096,263.17
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos	69,882,960.99	8,217,439.00	78,100,399.99	64,872,773.68	64,872,773.68	-500,659.08
Productos <sup>1</sup>	14,830,029.88	0	14,830,029.88	11,216,640.34	11,216,640.34	791,770.32
Aprovechamientos <sup>2</sup>	9,276,422.92	0	9,276,422.92	7,869,097.37	7,725,205.57	-960,260.77
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	431,219,633.33	14,935,344.13	446,154,977.46	345,501,729.11	345,468,390.48	-5,780,362.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Productos						
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos <sup>3</sup>						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos Derivados de Financiamientos Ingresos Derivados de						
CIA MU						
Total	642,416,630.98	23,152,783.13	665,569,414.11	535,281,126.26	535,103,895.83	
**************************************				Ingresos excedentes		-9,545,774.96

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MAGALI CASILLAS CONTRERAS

ENCARGADA DE LA HACIENDA MUNICIPAL

L.C. VICTORIA GARCIA CONTRERAS